ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v báo cáo sơ kết Chương

trình giống theo Quyết định số

703/QĐ-TTg ngày 28/5/2020

của Thủ tướng Chính phủ

Lý Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tại

Công văn số 5246/SNNMT-TTBVCL ngày 27/10/2025 về việc đề nghị báo cáo

sơ kết Chương trình giống theo Quyết định số 703/QĐ-TTg ngày 28/5/2020 của

Thủ tướng Chính phủ.

Qua kiểm tra rà soát, trên địa bàn đặc khu Lý Sơn diện tích sản xuất

nông nghiệp ít, chủ yếu là cây hành và tỏi, không có cơ sở sản xuất, buôn bán

giống. Địa phương đã tổ chức tuyên truyền triển khai Chương trình giống theo

Quyết định số 703/QĐ-TTg ngày 28/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình “Phát triển nghiên cứu, sản xuất giống phục vụ cơ cấu lại ngành

nông nghiệp giai đoạn 2021-2030” đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

  - CT, các PCT UBND đặc khu;

  - VP: CVP, PCVP, CV;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đạo

		2025-11-11T08:38:34+0700